[image: image1.png]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.05.
	2 2010 г.

	№759

О внесении изменений в Постановления администрации

города Канска от 19.03.2010г. № 408
В целях охраны здоровья населения, ликвидации эпизоотического очага бешенства животных, в соответствии с Законом Российской Федерации от 14.05.1993 г. № 4979-1 «О ветеринарии», Федеральным Законом РФ от 30.03.1999г. № 52-Ф3 «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», согласно п.п.5.4, 5.13 санитарных правил СП 3.1.096-96 ветеринарных правил ВП 13.3.1103-96, представления Службы по ветеринарному надзору Красноярского края от 14.05.2010г. № 312, руководствуясь статьей 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В связи с прекращением карантина и неблагополучной обстановки по бешенству в микрорайоне Солнечный, районе Нефтебазы (улица Раздольная) внести в Постановление администрации города Канска от 19.03.2010г. № 408 «О проведении ветеринарно-санитарных мероприятий по ликвидации бешенства животных на территории г. Канска следующие изменения:

1.1. пункт 2 Постановления от 19.03.2010г. № 408 изложить в следующей редакции:

«2. Установить карантин и объявить неблагополучным по бешенству животных - микрорайон 2-й Северный.»
2. Контроль за исполнением возлагаю на заместителя главы города по социальным вопросам Князеву Н.И.

3. Постановление вступает в силу с момента опубликования в газете «5 канал».

Глава города Канска                                                                       А.Г.Сидельников

УТВЕРЖДЕН

Постановлением   администрации

г.Канска

№_759 от_07.05.2010 г.

               ПЛАН

мероприятий  по ликвидации эпизоотического  очага и  предупреждения  заболевания  людей  бешенством  на территории  г. Канска
	№ п\п
	Наименование  мероприятий
	Срок исполнения
	ответственные

	1.
	Рекомендовать провести подворный и поквартирный обход в районе эпизоотического очага: г.Канск, микрорайон 2-й Северный с проведением клинического осмотра домашних животных, опроса их клинического состояния.

	до 24.05.2010 г.
	Специалисты КГБУ «Канский ветотдел» (по согласованию)

	2.
	Рекомендовать провести вынужденную иммунизацию против бешенства собак и кошек, выявление среди них больных бешенством, подозрительных по заболеванию и подозреваемых в заражении животных в эпизоотическом очаге.

	до 24.05.2010 г.
	Специалисты  КГБУ «Канский ветотдел» (по согласованию)

	3.

	Выявить в очаге круг лиц, подвергшихся  риску инфицирования  вирусом бешенства  и нуждающихся в лечебно-профилактической иммунизации, обеспечить их направление в МУЗ «Канская ЦГБ».
	до 24.05.2010 г
	Специалисты Филиала ФГУЗ   «Центр гигиены и эпидемиологии в Красноярском крае» в г. Канске (по согласованию)

	4.
	Рекомендовать обеспечить проведение курса  антирабических  прививок лицам, подвергшихся  риску  инфицирования  вирусом  бешенства.
	При выявлении
	Главный врач МУЗ «Канская ЦГБ» (по согласованию)

	5.

	По требованию вет. специалистов предоставлять животных  для осмотра, проведения вынужденной вакцинации. Немедленно  оповещать  ветслужбу  обо всех случаях  неестественного  поведения  животных, агрессивности, покусах, внезапных  заболеваниях.
	Постоянно
	Владельцы домашних  животных

	6.

	Запретить  проведение  выставок собак и кошек в районе эпизоотического очага.

	На период карантина
	Администрация города Канска

	7.

	Рекомендовать запретить  вывоз  собак  и кошек  за пределы  г. Канска из района эпизоотического очага.

	На период карантина
	УВД,     специалисты ветслужбы (по согласованию)

	8.

	Рекомендовать провести  дератизационные  мероприятия  в жилом  секторе, детских  образовательных  учреждениях в границах эпизоотического очага и прилегающей территории.

	В период карантина
	Администрация города, руководители предприятий ЖКХ (по согласованию)